Gewicht

Zutaten
Alergene

Beschrebung

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

BAGUETTE

360g

WEIZENMEHL, Wasser, Meersalz, Hefe, WEIZENMALZMEHL

WEIZENGLUTEN
Mildes, aromatisches Stangenwei3brot nach klassisch franzosischem Rezept - Gut zu
leichten Wein
Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1040 kJ / 249 keal
Fett 099
davon gesattigte Fettsauren 019
Kohlenhydrate 5009
davon Zucker 079
EiweiR 784
Salz 189
320

Stand: 22042025



Gewicht

Zutaten

Alergene

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

CIABATTA-BROT

250 g

WEIZENMEHL, Wasser, Olivenol, Kartoffeln, Meersalz, gerostetes Maismehl,

Natursauerteig (Wasser, ROGGENMEHL, ROGGENMAHLERZEUGNIS), Hefe, WEIZENKEIME,

WEIZENMALZMEHL

WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1134 kJ / 271 keal

Feft 329
davon gesattigte Feftsauren 049
Kohlenhydrate 5089
davon Zucker 079
Eiweil3 789
Salz 179

305

Stand: 22042025



Gewicht

Zutaten

Alergene

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

CIABATTA - OREGANO

2809

WEIZENMEHL, Wasser, Olivenol, Kartoffeln, Meersalz, Oregano, gerostetes

Maismehl, Natursauerteig (Wasser, ROGGENMEHL, ROGGENMAHLERZEUGNIS), Hefe,

WEIZENKEME, WEIZENMALZMEHL
WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1139 kJ / 272 kcal

Feft 329
davon gesattigte Feftsauren 059
Kohlenhydrate 5089
davon Zucker 139
Eiweil3 789
Salz 169

272

Stand: 23.04.2025



Gewicht

Zutaten

Alergene

Nahrwerttabelle

DINKELKNOTEN

500 g

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1155 kd / 276 keal

Feft 48¢g
davon gesattigte Feftsauren 089
Kohlenhydrate 404 9
davon Zucker 239
Eiweil3 929
Salz 209

Artkelnummer: 404

DINKELMEHL (517%), Wasser, DINKELKORNER (3 7), Sonnenblumenkerne, Meersalz,
GERSTENMALZMEHL, Rapsol, Zuckerrubensirup, SESAM, Leinsamen, Zucker, Hefe,
gerostetes DINKELMALZMEHL , ROGGENMEHL

SESAMSAMEN, DINKELGLUTEN, GERSTEGLUTEN, ROGGENGLUTEN, WEIZENGLUTEN

Stand: 23042025



Gewicht

Zutaten

Alergene

Nahrwerttabelle

DINKELKORNBROT

500 g

Wasser, Sonnenblumenkerne, DINKELYOLLKORNSCHROT, DINKELFLOCKEN, DINKELMEHL,
Natursauerteig (DINKELMEHL, Wasser, DINKELMAHLERZEUGNIS), DINKELKORNER,

Zuckerrubensirup, Meersalz, Hefe, Zucker

DINKELGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1258 kJ / 301 keal

Feft 189
davon gesattigte Feftsauren 139
Kohlenhydrate 3409
davon Zucker 309
Eiwei3 18g
Salz 129

Artkelnummer: 405

Stand: 25042025



Gewicht

Zutaten

Alergene

Beschreibung:

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

HOLZOFENBROT

2000g

ROGGENMEHL, Wasser, Natursauerteig (Wasser, ROGGENVOLLKORNMEHL, ROGGENMEHL,
ROGGENMAHLERZEUGNIS), WEIZENMEHL, Meersalz, Hefe, Koriander, Kummel,

Sauerungsmitel Essigsaure, Fenchel

WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN

2 Stunden behutsamt gebacken in der Speicherwarme eines holzbefeuerten

Schamott-Ofens, verleihen diesem Brot eine unvergleichlich rosche Kruste und eine
lange Frischhaltung. - Hervorragend zu kraftigem Bergkase, zu einem Serrano oder

frischer Butter

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1006 kJ / 240 keal

Feft 109
davon gesattigte Feftsauren 02g
Kohlenhydrate 4809
davon Zucker 0449
Eiweid 644
Salz 159

393

Stand: 23042025



Gewicht

Zutaten

Allergene

Beschreibung:

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

KAROTTEN-KURBISBROT

500 g

Wasser, WEIZENMEHL, Kurbiskerne (117%), ROGGENMEHL, Karotten (10 7),
Natursauerteig (Wasser, ROGGENMEHL, ROGGENSCHROT, ROGGENMAHLERZEUGNIS),
HAFERFLOCKEN, Hirse, Kartoffeln, Meersalz, Zuckerrubensirup, Hefe, gerostetes
ROGGENMALZMEHL

HAFERGLUTEN, WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Leichtes Kornerbrot mit nussigem Aroma und einem Hauch Malz. Es enthalt einen hohen
Anteil frisch gehobelter Karotten, daher auch eine leichte SuBe. Wichtiger Rohstoff

ist original steirisches Kurbiskernol mit seinen mehrfach ungesattigten Feftsauren. -
Passt sehr gut zu Salaten, Suppen, Wurst und Kase

Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 1058 kJ / 253 keal

Feft 449
davon gesattigte Fettsauren 09¢g
Kohlenhydrate 4019
davon Zucker 209
Eiweil3 1059
Salz 15¢g

406 Stand: 2204 2025



Gewicht

Zutaten

Alergene

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

KARTOFFELBROT

500 g

Wasser, WEIZENMEHL, ROGGENMEHL, Kartoffeln (9 7), Natursauerteig (Wasser,
ROGGENMEHL, ROGGENMAHLERZEUGNIS), Meersalz, gerostetes ROGGEN- und

GERSTENMALZMEHL, Hefe
WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN, GERSTEGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 927 kJ / 221 keal

Feft 089
davon gesattigte Feftsauren 019
Kohlenhydrate 4449
davon Zucker 069
Eiweil3 639
Salz 15¢g

403

Stand: 23042025



Gewicht

Zutaten

Allergene

Beschreibung:

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

KASTENWEISSBORT

500 g

WEIZENMEHL (58 %), Wasser, Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser,

Starterkutturen), Meersalz, BUTTER, Hefe, WEIZENMALZMEHL
WEIZENGLUTEN, MILCH

Ein mildes Brot mit leicht sulichem Geschmack ohne Saure. Die Porung ist sehr

gleichmaBig. - Perfekt zum Toasten

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1112 kJ / 266 kcal

Fett 199
davon gesattigte Feftsauren 089
Kohlenhydrate 5229
davon Zucker 09¢
Eiweil3 789
Salz 149

301

Stand: 22042025



MAILANDER

Gewicht 3000 g

Zutaten WEIZENMEHL, Wasser, Natursauerteig (Wasser, ROGGENMEHL, ROGGENMAHLERZEUGNIS),
Meersalz, Hefe

Allergene WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Beschreibung:

Nahrwertfabelle: | Nanrwert pro 100 g
Brennwert: 1006 kJ / 240 keal
Fett 09¢g
davon gesattigte Feftsauren 019
Kohlenhydrate 483
davon Zucker 069
Eiweil3 7449
Salz 179

Artkelnummer: 288 Stand: 2304 2025



NUSSLI

Gewicht 3509

Zutaten Wasser, WEIZENMEHL, Natursauerteig (Wasser, ROGGENMEHL, ROGGENMAHLERZEUGNIS),
Karfoffeln, WALNUSSE (5 ), ROGGENMEHL, PECANNUSSE (2 %), Meersalz, Hefe

Allergene SCHALENFRUCHTE (WALNUSSE), SCHALENFRUCHTE (PECANNUSSE), WEIZENGLUTEN,

ROGGENGLUTEN
Nahrwertfabelle: | Nanrwert pro 100 g

Brennwert: 1026 kJ / 245 keal

Fett 6,19
davon gesattigte Feftsauren 07g
Kohlenhydrate 3899
davon Zucker 069
Eiwei3 679
Salz 15¢g

Artkelnummer: 402 Stand: 2504 2025



Gewicht

Zutaten

Allergene

Nahrwerttabelle

ROGGENBROT

1500 g

ROGGENGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1005 kJ / 240 keal

Fett 109
davon gesattigte Fettsauren 029
Kohlenhydrate 4784
davon Zucker 209
Eiweil3 609
Salz 209

Artkelnummer: 399

ROGGENMEHL, Natursauerteig (Wasser, ROGGENVOLLKORNMEHL, ROGGENMEHL,
ROGGENMAHLERZEUGNIS), Wasser, Zuckerrubensirup, Hefe, Meersalz

Stand: 22042025



Gewicht

Zutaten

Alergene

Beschreibung:

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

ROGGENDAMPFERL

1000 g

Wasser, ROGGENVOLLKORNMEHL, Natursauerteig (Wasser, ROGGENMEHL, ROGGENSCHROT,

ROGGENMAHLERZEUGNIS), ROGGENKORNER , SESAM, Leinsamen, Sonnenblumenkerne,

Zuckerrubensirup, HAFERFLOCKEN, ROGGENFLOCKEN, Meersalz, Hefe

SESAMSAMEN, HAFERGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Der fur Roggen charakteristisch herzhafte und leicht sauerliche Geschmack pragt
deses saftige Brot. Durch de frisch gerostefen Saaten bekommt es eine wunderbar
nussige und karamelige Note. Das volle Korn mit Keimling wird schonend gedampf,

dadurch bleiben viele Nahrstoffe erhalten

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1042 kJ / 249 kcal

Fett 69g
davon gesattigte Feftsauren 09¢g
Kohlenhydrate 3479
davon Zucker 289
Eiweid 789
Salz 129

410

Stand: 22042025



Gewicht

Zutaten

Alergene

Nahrwerttabelle

Artikelnummer:

ROSMARIN-FOCACCIA

2809

WEIZENMEHL, Wasser, Olivenol, Kartoffeln, Meersalz, gerostetes Maismehl,

Natursauerteig (Wasser, ROGGENMEHL, ROGGENMAHLERZEUGNIS), Hefe, WEIZENKEIME,

WEIZENMALZMEHL, Rosmarin

WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1132 kd / 270 kcal

Feft 31g
davon gesattigte Feftsauren 049
Kohlenhydrate 5079
davon Zucker 079
Eiweil3 789
Salz 179

2n

Stand: 23.04.2025



SONNENBLUMENBROT

Gewicht 2000 g

Zutaten Wasser, ROGGENMEHL, WEIZENMEHL, Natursauerteig (ROGGENMEHL, Wasser,
ROGGENSCHROT, ROGGENMAHLERZEUGNIS), Sonnenblumenkerne (13 %), Meersalz, Hefe

Allergene ROGGENGLUTEN, WEIZENGLUTEN

Nahrwerttabelle: | Nahrwert pro 100 g

Brennwert: 1183 kJ / 283 keal

Fett 899
davon gesattigte Fettsauren 109
Kohlenhydrate 3899
davon Zucker 269
Eweid 919
Salz 139

Artkelnummer: 369 Stand: 2504 2025



Gewicht

Zutaten

Alergene

Nahrwerttabelle

TOMATE-BASILIKUM- FOCACCIA

250 g

WEIZENMEHL, Wasser, Cocktaittomaten (117), Olivenol, Kartoffeln, Meersalz,
gerostetes Maismehl, Natursauerteig (Wasser, ROGGENMEHL, ROGGENMAHLERZEUGNIS),

Basilkum, Hefe, WEIZENKEIME, WEIZENMALZMEHL

WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Nahrwert pro 100 g
Brennwert: 1017 kJ / 243 keal

Feft 289
davon gesattigte Feftsauren 049
Kohlenhydrate 4559
davon Zucker 09¢g
Eiweil3 709
Salz 15¢g

Artkelnummer: 273

Stand: 23.04.2025



VOLLKORNBROT MIT NUSSEN

Gewicht 1000 g

Zutaten Wasser, Natursauerteig (Wasser, ROGGENMEHL, ROGGENSCHROT,
ROGGENMAHLERZEUGNIS), ROGGENSCHROT, HAFERFLOCKEN (8 7), WEIZENVOLLKORNMEHL,
Kurbiskerne (4 %), HASELNUSSE (4 %), WEIZENMEHL, SESAM, Leinsamen, Hirse,
Meersalz, SOJASCHROT, Hefe

Allergene HAFERGLUTEN, SESAMSAMEN, ROGGENGLUTEN, WEIZENGLUTEN, SCHALENFRUCHTE
(HASELNUSSE), SOJA
Nahrwertfabelle: | Nanrwert pro 100 g
Brennwert: 1159 kJ / 277 keal
Fett 9%g
davon gesattigte Feftsauren 149
Kohlenhydrate 3449
davon Zucker g
Eiweil3 93¢
Salz 149

Artkelnummer: 400 Stand: 2504 2025



Artikel-Allergene-Ubersicht

Datum 23.04.2025 Seite 0001

SOJA

MILCH

SESAMSAMEN

HAFERGLUTEN

GERSTEGLUTEN

SCHALENFRUCHTE (HASELNUSSE)
SCHALENFRUCHTE (WALNUSSE)

SCHALENFRUCHTE (PECANNUSSE)

DINKELGLUTEN

271

Rosmarin-Ciabatta 250 g

272

Oregano-Ciabatta 250 g

273

Tomate Basilikum-Ciabatta 25...

294

Mailander 500g

X | X | X [X |ROGGENGLUTEN

301

Kastenweillbrot

305

Ciabatta-Brot 250 g

x

320

Baguette

369

Sonnenblumenbrot 2 kg

392

Holzofenbrot 2 kg

X |X [ X [X |[X [X |X |X |X [WEIZENGLUTEN

399

Roggenbrot, 1500 g

400

Vollkornbrot mit Nissen 1 kg

402

Nussli

403

Kartoffelbrot 500g

404

Dinkelknoten 500g

X X X | X

X X X X |X | X |X

405

Dinkelvollkornbrot, 500g

406

Karotten-Kurbisbrot 500g

410

Roggendampferl 1 kg




